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KSFK

 
TERMIK 

Nummer 2 

Årgång 66 

2010-03-20 

Årsmötet 
Årsmötet besöktes av 18 medlemmar och de formella punkterna som årsberättelse och 

val av styrelse och funktionärer avklarades smidigt utan några överraskningar.  

Det blev lite debatterande runt styrelsens förslag angående formerna för stipendiet 

Veteranernas Minne.  

För året (2010) gäller att alla ungdomar som slutför steg 1 i utbildningen (C-diplom) 

erhåller ett stipendium på 1000 kr för fortsatt utbildning. Utöver det kan styrelsen även 

i fortsättningen dela ut stipendium, inte begränsat till ungdomar, för goda insatser i 

klubben, för bra tävlingsresultat, som utbildningsbidrag eller liknande. 

När det gäller stipendiet Veteranernas Minne för 2009 meddelades att Linn Levein och 

Johan Fromell erhåller 500 kr var att användas för fortsatt segelflygutbildning. 

Mötet avslutades med prisutdelning och sedan fika med smörgåstårta. 

Säsongsstart 
När du läser detta är troligtvis redan husvagnarna uttagna och Söndagen den 11/4 

klockan 1000 samlas vi för att städa lite i hangaren och montera så många plan som vi 

orkar med. Den organiserade flygningen, med inbokad flygledare och bogserförare, 

börjar 17/4. 

Upptaktsträff, 27 april kl 1900 
Tisdagen den 27 april träffas vi en kväll i klubbstugan och repeterar lite teori, informerar om 

nyheterna i RST, går igenom segelflygledarens uppgifter och de lokala bestämmelserna samt 

fikar och framför allt pratar flyg och planerar sommarens storverk i lufthavet. 

Valborgsmässoafton 
Om vädret tillåter så tänder vi som vanligt en brasa i skymningen och äter lite korv och 

fikar i all enkelhet. Välkomna till flygfältet på valborgsmässoafton. 

Segelflygets dag 
Vi har även i år för avsikt att hålla öppet hus med information och provstarter på 

segelflygets dag, gemensam PR dag för hela Norden. 

Segelflygets dag går av stapeln söndagen 30/5 så boka in den dagen för att 

hjälpa till på flygfältet. 

Grillfest 
De senaste årens grillfester under försommaren har blivit mycket uppskattade så därför 

fortsätter vi på den inslagna vägen. I år är det 15 års jubileum för grillfesterna i denna form. 

Årets grillfest går av stapeln lördagen den 19/6 kl 1900. Klubben tillhandahåller, för en ringa 

penning, en köttbit, grönsallad och bröd. Drycker, andra än de som finns i klubbens kylskåp, 

tas med av deltagarna. Tag gärna med dina nära och kära. 

Alla är hjärtligt välkomna. 
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Att tänka på inför flygsäsongen 
 Att betala in förskottet (min. 1500:-, gärna mera) före 2010-05-01 om du vill få 

mängdrabatt. 

 Att du måste göra kontrollstart med lärare om du har mindre än 150 timmars flygtid 

och inte har flugit på 6 månader (exakta regler finns i segelflyghandboken 

artikel 475). 

 Att du måste göra PC (PFT) om du inte uppfyller kraven på aktuell flygerfarenhet 

enligt certifikatbestämmelserna. Aktuell flygerfarenhet innebär att varje gång du 

sätter dig för att flyga skall du gå bakåt 12 månader i tiden och kolla att du har flugit 

minst 10 starter och 5 timmar (något mindre om du har motorflygcert).  

 Kontrollera att certifikatet är giltigt (Transportsyrelsen skickar inte ut någon 

påminnelse och det kan just nu ta upp till en månad att får certifikatet förnyat). 

 Att komma ut till fältet den dag du är segelflygledare. 

 Att du under de senaste 90 dagarna måste ha gjort minst 3 starter, varav en på 

typen, för att ta med passagerare och minst 3 starter, varav två på typen, för att 

utföra sträckflygning. 

Passagerarflygningar 
Passa på att utnyttja, skolkvällarna (i mån av plats) samt förmiddagarna under 

helgerna för att ta med dina vänner på en flygtur. 

Även om du inte har något eget giltigt certifkat så är du som klubbmedlem givetvis 

välkommen att komma ut och ta en tur till ordinarie timpris. Ring gärna ut till klubben 

(0586-32555) för att göra upp om en tid för att flyga. Lämplig tid att ringa (eller komma 

ut) på helgerna är 1000 - 1030. 

För de som inte vill segelflyga går det givetvis även att motorflyga, det kan t.ex. vara 

riktigt fint att se Karlskoga från ovan en sen kväll när alla ljusen är tända. 

Kontakta lämpligtvis någon av bogserförarna för en motorflygtur. 

Segelflygläger 
Även i år har vi planerat in ett läger i samband med midsommar, under tiden 21 - 24/6 

(måndag - torsdag vecka 25). Dessa dagar utförs lottningen kl. 1200. 

Förutom detta läger skall vi givetvis, på samma sätt som de senaste åren, försöka flyga 

på vardagarna när vädret visar sin goda sida. 

Lottning 
Lottning av turordningen för dagens flygningar sker normalt kl. 10.00 och listan börjar 

gälla kl. 12.00.  

De som anländer senare skriver upp sig sist på listan. Tidpunkten för lottningen under 

lägret är kl. 12.00. Se även de lokala bestämmelserna. 

Skolning 2010 
Just nu har vi ett antal elever till att starta sommarens kurser med. Dock måste vi 

fortsätta att leta efter nya elever, så känner du någon som är intresserad så är han/hon 

välkommen att prova på någon skolkväll (det går bra på andra tider också). 

Vi planerar som vanligt för att skola två kvällar i veckan tills vidare (normalt måndagar 

och torsdagar). 



Termik 2/2010  3 

Sträckflygtillstånd / Avancerad flygning 
Om du är intresserad av att börja utbildningen till sträckflygtillstånd eller avancerad 

flygning så hör av dig till kursledaren, Thorbjörn Andersson (070-3608899). 

Presentflygningar 
Hör du någon som söker en bra present till en jubilar (födelsedag, svensexa, möhippa 

och liknande) så kom ihåg att vi har ”presentkort” på segelflygningar att sälja. Försök 

att propagera för presentstarter för det innebär att vi kan ta in lite friska pengar utifrån 

som inte belastar medlemmarnas budget.  

 En presentstart med bogsering till 800 m kostar 650:- och en start med bogsering upp 

till 1000 m kostar 850:-. 

Modellflygträff på Karlskoga Flygplats 
Även i år ser det ut att bli en modellflygträff på Karlskoga flygplats där man kommer 

att flyga med jetdrivna modellflygplan. Träffen är planerad till 9-11/7 men man skall 

sluta senast klockan 13.00 på söndagen. Det innebär att vi i stort sett kan flyga som 

normalt på söndagen. Vi är inte förbjudna att segelflyga under tiden, men det kommer 

givetvis att rent praktiskt bli restriktioner när det gäller att flyga i fältets närhet, 

inklusive trafikvarvet (vi planerar alltså ingen organiserad flygning under själva 

träffen). 

I övrigt kommer troligtvis modellflygklubben att hyra delar av klubbstugan under 

perioden och de kommer då även att driva ”serveringen” (vi får alltså i så fall finna oss i 

att handla av dem under perioden). 

Rekryteringsprojekt 
Vi har även i år för avsikt att söka bidrag från ”Idrottslyftet” via Flygsportförbundet för 

att rekrytera ungdomar till verksamheten. Detta projekt går ut på att låta ungdomar 

göra en provstart eller gå en introduktionskurs till reducerat pris.  

 

Flygplatsen 
För närvarande drivs flygplatsen vidare som trafikflygplats även om viss avveckling har 

påbörjats. Flygplatsstiftelsen har kontrakt med Karlskoga kommun fram till sista april. 

Exakt vad som kommer att hända sedan är inte helt klart men det verkar som om 

kommunen har ambitionen, åtminstone på kort sikt, att skriva ett nytt kontrakt med 

brukarna på flygplatsen om att driva den vidare på lägsta möjliga nivå (så lite 

kostnader som möjligt). 

Klubben kommer att skriva ett brev och lämna synpunkter svar på den översiktsplan 

som finns ute till remiss och där flygplatsområdet delvis föreslås bli industriområde i 

framtiden. Vi kommer givetvis att hävda att flygplatsen är en förutsättning för vår 

verksamhet samt använda alla argument vi kan hitta för att flygplatsen skall få vara 

kvar i någon form. 
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Tävlingskalender 2010 
RST/segelflygallsvenskan  Två perioder 1/3 - 30/6 och 1/7 - 30/9 

SM, Std, 15m, Open, Klubb  Arboga, 12/6 – 19/7 

SM, 18m, 2-sits  Uppsala, 3/7 - 10/7 

DM mellersta/östra  Långtora, 18/7 - 24/7 

 

Styrelse 2010 
Ordförande: Dan Borgström 

Segelflygchef, vice ordf: Lars Eliasson 

Sekreterare: Bo Winqvist 

Kassör: Anders Forsberg 

Materielförvaltare: Tomas Karlsson 

Motorflygteknisk ansvarig: Rune Bratt  

Kursledare: Thorbjörn Andersson 

Tävlingsledare: Kjell-Åke Gustafsson 

Suppleant: Lars-Åke Eriksson 

Funktionärer 2010 
Klubbmästare: Vakant Lotteriföreståndare: T. Eliasson 

Bogseransvarig: L-Å. Eriksson Bitr. tävlingsled: L. Skoog 

Fastighetsförvaltare: N. Johansson   

Redaktion, PR: T. Karlsson 

A. Nilsson 

Valberedning: P. Arvidsson 

T. Eliasson 

Revisorer: K. Lindkvist 

O. Ringvik 

Revisorsuppl: H. Larsson 

M. Eliasson 

Bitr. motorflygtekn. 

ansvarig: 

 

L-Å. Eriksson 

Flygtidsregistrator: 

  

T. Andersson  

 

Flygpriser 2010 
Flygpriserna är helt oförändrade från förra året. Vi hoppas att flera flygtimmar kan 

kompensera för eventuellt ökande kostnader. 

De kompletta priserna återfinns på nästa sida. 

 

 

 

Karlskoga Segelflygklubb 

Hangarvägen 3B 

691 35 Karlskoga 

Postgiro 9 37 16 – 9 

kontakt@karlskogasfk.se      www.segelflyget.se/karlskoga 
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FLYGPRISER KARLSKOGA SEGELFLYGKLUBB 2010 

Motorflygpriser SE-ECT 

   Bogsering   21:00 Kr/min  (deb. till urkoppling + 3 min.)  

*)   Friflyg    1140  Kr/tim  (min deb. 10 min.)   

*)   Friflyg bogserförare  1089  Kr/tim  (min deb. 10 min.)  

   Hämtbogsering  849 *) / 1089 Kr/tim  

   *)  Krav på medlemskap i KSFK 
 

Segelflygpriser Grob Twin II ULY / TXR 216 Kr/tim 

   Astir CS  THR  216 Kr/tim 

   LS - 7  UHE  216  Kr/tim 
 

Kurser  Introduktionskurs  4 starter (inkl. 3 st. böcker) 1300 Kr  

   Introduktionskurs, ungdom**) 4 starter (inkl. 3 st. böcker) 1100 Kr  

   S - kurs del 1   250 Kr/start 

   S - kurs del 1, ungdom**) ***)  185 kr/start  

   S - kurs del 2   Friflygpris *)  + Teoripaket 1000 Kr 

   S - kurs del 2, ungdom**)   50% rabatt på segelflygpriset  + Teoripaket 1000 kr 

   I och Avance - kurs    Fast avgift 500 Kr + friflygpris 

   *)   Rabattberättigad utan förskottsinbetalning under året 

   **)  Ungdom = född 1989 eller senare. 

   ***) Efter genomförd kurs erhålls ett stipendium på 1000 Kr att användas för fortsatt 

         segelflygutbildning i Karlskoga Segelflygklubb. 
 

Övrigt  Provstart, urkoppling ca 500 m höjd      350 Kr   

   Förbeställd provstart ( present ) med bogsering till 800 m  650 Kr 

   Förbeställd provstart ( present ) med bogsering till 1000 m  850 Kr 
 

Bensinskatt  Samtliga friflygpriser för ECT ovan inkluderar bensinskatt (ca 210 kr/tim).  

   Bogserpriserna inkluderar ingen bensinskatt (bogsering är skattebefriad). 
 

RABATTER 
Rabatt gäller enbart för segelflygtid. För att få mängdrabatt måste ett förskott på 

minst 1500 Kr vara inbetalt till klubben senast 1/5 2010. Den som inte betalt in till detta 

datum kan inte räkna med mängdrabatt. 

För nya medlemmar gäller att de som betalar förskott innan man börjar flyga får mängdrabatt.  

Procentsatserna adderas om man har rätt till flera rabatter. 
 

Ungdomsrabatt på 35 % utgår till piloter födda under 1990 eller senare. Dom som har 

ungdomsrabatt kan ej tillgodoräkna sig mängdrabatt. Byggrabatt kan tillkomma. 
 

Byggrabatt:  0,5 % per arbetad byggtimme upp till max 15 %. 

Mängdrabatt: 0,4 % per flygtimme upp till max 25 %. Som flygtid räknas endast   

   betald segelflygtid i klubbens flygplan ( flygtid för S-kurs del 1 räknas ej ). 
 

Exempel: Den som arbetat 22 timmar i bygglokalen och sedan flugit 25 timmar får alltså  

( 22 x 0,5 ) + ( 25 x 0,4 ) = 21 % avdrag på all flugen segelflygtid under säsongen. 
 

Deldebitering under säsongen kan ske utan någon hänsyn till rabatt. Rabatten dras av från sista 

flygräkningen efter säsongens slut. 
 

GRATISFLYGNING  ( kvalificerar ej till mängdrabatt) 

Första 5 - timmarsflygningen ( Silver-C ), Klubbrekord, Flygtid efter 5 timmar 

 

Med reservation för ändringar. 


